
 

 
 

 

１０月２４日(木) （17:45～19:10） 

西濤祭 前夜祭 

18:00～19:00 生徒会企画委員会・演劇班 

『せーとかいちょー』 
 

 

 

１０月２６日（土) （8:50～14:30） 

西濤祭 プレオープン 
8:50～ 9:10 プレオープニングセレモニー 

9:25～ 9:55 １年２組劇 

『Adventure』 

10:10～10:40 鶴南西彼杵分教室劇 

『竹取物語』 

10:55～11:25 １年１組劇 

『クイーンの身代金』 

11:40～12:10 ２年２組劇 

『銀行ごっこ』 

＜昼食休憩＞ 

12:55～13:25 ２年３組劇 

『合コンへ行こう！』 

13:40～14:10 ２年１組劇 

『あしたやろーはばかやろー』 

14:10～14:30  表彰・講評・諸連絡 



ご 案 内 

 

 

１０月２７日(日) （8:40～15:30） 

西濤祭 メインオープン ☆は生徒全員鑑賞プログラム 

 ＜体育館（黎明館）＞              ＜教室棟（場所は地図でご確認ください）＞ 

 

8:40  ☆オープニングセレモニー  
 

 

 

 
 

 

12:00 映像再生 
   日々の学校の様子などを上映します 

 

 

13:30 有志ステージ 
   ３組の有志団体が発表します 

 

14:00 ファッションショー 

14:30 吹奏楽部による演奏 

15:00  ☆エンディングセレモニー  
  15:30 終了予定 

 

9:20 クラス劇第１部（鶴南西彼杵分教室） 

10:00 クラス劇第２部（２年３組） 

10:30 雪浦ウィークによる企画（３年３組教室） 

10:45 クラス劇第３部（１年１組・２年１組） 

11:30 クラス劇第４部（１年２組・２年２組） 
 

３年２組教室にて 

12:10 宝探し（小さいお子様用の企画） 

12:50 トランプ大会（本校生徒用の企画） 

 

 

 

 
 

 
  

 

＜校内各所＞ 

季節の庭・特設ステージ（マルシェ） 

・10:00～ Radio One 

・11:00～ 食物バザー開始 

     「そのぎ屋」（物品バザー）開始 

・11:20～ ONEPEACE（参加型ステージ装飾） 

     スタンプラリー景品交換 

・12:10～ のどじまん 

視聴覚室 

・お客様用休憩所 

受付 
・12:00～ ガラポン抽選会 

３年３組教室 

 ・10:30～ 雪浦ウィークによる企画 

 

◆展示、販売に関しては裏面の配置図や別紙をご参照ください。 

※土曜日のプレオープン時は校内に駐車可能です。（駐車場内でのトラブルには責任は負いかねます。） 

※日曜日のメインオープン時は校舎内に駐車スペースはありません。大瀬戸給食センター前駐車場をご利用ください。 

令和元年度の西濤祭のテーマは「#here」です。 

「#」には多くの人たちと繋がりたいという強い想いが込

められています。また、「here」には繋がる場所は SNS などの

仮想現実の世界ではなく、現実の世界でありたいという願い

が込められています。 

そして、今年は元号が変わるという記念すべき年です。私

たちの新たな歴史も「ここ」から始まり、今この瞬間にしか

出来ないことを力一杯やるという想いが込められています。 

私たち高校生がゼロから創り出した「西濤祭 ADVANCE」と

いう作品を、皆様にご覧頂きたいと心から願っております。

当日は多くの方のご来場を心よりお待ちしております。 

西 濤 祭 実 行 委 員 長 岩松 憂唯

西彼杵高等学校生徒会長 大谷 征士 

西彼杵分教室生徒会長 土手口陽大 

秋冷の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 日頃から、本校の教育活動につきまして、格別のご理解ご協力 

を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、西彼杵高等学校では、１０月２７日（日）に「＃here」 

というテーマのもと、令和元年度「西濤祭」を開催いたします。 

 「＃here」には、ネット社会が当たり前の中で育ってきた生徒 

たちの、そんな自分たちだからこそ、今生きている現実、仲間と

共有している時間・場所を大切し、成長していきたいという思い

が込められています。 

 今年度も１・２年生全クラスによる演劇や文化部の展示・発表 

の他、鶴南特別支援学校西彼杵分教室の生徒たちによる演劇や展 

示、そして地域の皆様のご協力も得て、多彩な内容を取りそろえ 

ております。 

 ご多用のこととは存じますが、生徒たちの情熱があふれる演技・ 

発表、作品をご高覧いただければ幸いに存じます。 

  長崎県立西彼杵高等学校長 松尾  修 

長崎県立鶴南特別支援学校長 永石 哲郎 
長崎県立西彼杵高等学校長 城 美博 

学校周辺（コンビニを含む）への無断駐車は固くお断りいたしております。 


